

CURRICULUM VITAE

Riccardo Pepe

Nato il 18 Febbraio 1997 a Lugo (RA).

Residente a: Sasso Marconi (BO)

E-Mail: riccardopepe97@gmail.com



COMPETENZE

Capacità relazionali con il pubblico, anche in colloqui strutturati, lavoro in equipe, lavoro di rete. Scrittura creativa.

Aggiornamento sull'ordinamento in materia di politiche attive del lavoro e regime penitenziario.

Conoscenze sui metodi di ricerca sociale quantitativa e qualitativa

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Ristorante America Graffiti (Borgo Panigale, Bologna)

Ottobre 2021 – in corso

- Cameriere. Svolgo anche mansioni di operatore di cassa, ordini in logistica.

Cefal – Emilia Romagna (Bologna)

Aprile 2023 – in corso

- Collaboratore. Seguo la progettualità dello sportello lavoro presso la CC "Dozza" (Bologna). In particolare, colloqui di orientamento lavorativo e tutoraggio di corsi di formazione professionale

Regione Emilia-Romagna, Centro per l'impiego di Carpi (Modena)

Giugno 2022 – Novembre 2022

- Assistente alle politiche del lavoro. In particolare ho avuto possibilità di svolgere in autonomia colloqui con l'utenza per la firma dei patti di politiche attive e partecipare alla formazione dei dipendenti regionali sulle nuove normative in merito a GOL. Mi sono occupato anche del centralino e durante il back office curavo la posta elettronica generale del centro.

Casa Circondariale "Dozza" (Bologna)

Febbraio 2019 – Aprile 2019

- Ho svolto il tirocinio curriculare per gli studi universitari presso il carcere, in particolare ho affiancato educatori, mediatori culturali ed esperti ex. art. 80 O.P. nelle attività di colloquio con detenuti, consigli disciplina, riunioni in equipe di osservazione. Ho partecipato attivamente alla stesura di relazioni di sintesi per i detenuti dimittenti

Ristorante Nuovo Parco dei Ciliegi (Zola Predosa, Bologna)

Novembre 2018 – Ottobre 2021

- Cameriere

ISTRUZIONE

Alma Mater Studiorum – Università di Bologna

Marzo 2024 - Laurea magistrale in Servizio Sociale, con votazione 106/110.

Sapienza – Università di Roma

Giugno 2021 - Master in Criminologia e Scienze Strategiche, con votazione 110/110 cum laude.

ALTRE INFORMAZIONI

Parrocchia SS. Nicolò e Agata e Scuola dell'infanzia e primaria paritaria "Beata Vergine di Lourdes" (Zola Predosa, Bologna)

Attività di volontariato presso la parrocchia di diverso tipo: dal catechismo, all'animatore del centro estivo, alla partecipazione di mercatini solidali e distribuzione dei pasti per i senzatetto. Presso la scuola invece ho svolto mansioni nell'ambito della cura e dell'affidamento di bambini dai 6 ai 12 anni. In particolare mi veniva richiesta l'organizzazione giornaliera e settimanale delle attività di istruzione del doposcuola, attività ricreative e di distribuzione dei pasti.